Requerimento Número O 9 6 9 /2019

AUTOR: MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

DESPACHO: DEFERIDO

PROPOSIÇÃO: Projeto de Resolução nº 005/2019

INTERESSADO: Mesa da Câmara Municipal de Araraquara

ASSUNTO: Altera a Resolução nº 424 de 29 de setembro de 2015 (Dispõe sobre a
concessão de estágio obrigatório e não obrigatório no Poder Legislativo), de
modo a (1) permitir que o agente de integração possa conduzir o processo
seletivo do estágio não obrigatório e (2) tornar anual a frequência do
processo seletivo para contratação de estagiário.

Requer-se à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja incluída na
Ordem do Dia da PRESENTE sessão, a proposição acima referida, a qual se encontra
devidamente instruída com os pareceres das comissões competentes.

Sala de sessões Plinio de a valho, 11 de junho de 2 O 19.

/

CA$:R~
Segundo-S cretário

PJ
i'.J1
'-'~
()

t-..)

L

ci\_1\f-'\lt.Ll l\'1 UNI C I P AL D 1~ JlltJ\l!1\ Q U _1'\lli\_
]!jst:ulo de S ã o 1-. ~udo

RESOLUÇÃO NÚMERO 446
De 12 de junho de 2019

Iniciativa: MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA

Altera a Resolução nº 424, de 29 de setembro de
2015,

O PRESIDENTE deste Legislativo, usando da atribuição que lhe é conferida pela
alínea g do inciso 11 do artigo 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araraquara,
anexo à Resolução nº 399, de 14 de novembro de 2012, e de acordo com o que aprovou o

. plenário em sessão ordinária de 11 de junho de 2019, promulga a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º A Resolução nº 424, de 29 de setembro de 2015, passa a vigorar com
as seguintes alterações:

"Art. 12-B.

§ 1º A seleção de estagiários, nas modalidades de estágio obrigatório
e não obrigatório, ocorrerá mediante aplicação de prova escrita
objetiva ou discursiva.

§ 2º O processo seletivo poderá ser conduzido por agente de
integração, nos termos do correspondente convênio de serviços,
hipótese em que este será responsável pelo processo seletivo,
cabendo à Câmara Municipal de Araraquara a sua supervisão.

§ 3º Os processos selet ivos para admissão de estagiários ocorrerão
com frequência anual, competindo à Secretaria-Geral da Câmara
Municipal de Araraquara definir os prazos máximos para a
manifestação prevista no inciso I do "caput" deste artigo, bem como
recepcionar tais manifestações."

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARA A UARA, aos 12 (doze) dias do mês de junho
do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

Publicado na Câmara Municipal de Ara raquara, na m
1

sma ata /

Arquivada na Processo nº 268/2019 c ~ .( ../ ~.

CARLOS HENRIQUE DE I EIRA
Secretário-Ger. I

	20190617132024
	268-19
	20190610122508
	268-19